
 

1/2 

Dodatek č. 1 
(dále jen „dodatek“) 

 

ke smlouvě o připojení a střežení monitorovacím systémem  

č. objednatele D972230005, č. poskytovatele 2023/07/01/18 

 
Smluvní strany: 
 

Objednatel: 

 

Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,   

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel  

Zástupce pro věci technické:  XXXXXX  

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  

  

na straně jedné 

Poskytovatel: 

 

BARA HK spol. s.r.o.  

se sídlem:   U Rakovky 849, Kunratice, 148 00 Praha 4  
Provozovna:   Za Škodovkou 537/18, 500 04 Hradec Králové 
Statutární orgán:  Ing. Karel Matoušek, jednatel společnosti 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Karel Matoušek    
IČO:    49815211 
DIČ:    CZ49815211 
Spisová značka:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 87686  
na straně druhé 
 

 (dále jen jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly změnit následující ujednání Smlouvy o připojení a 

střežení monitorovacím systémem č. D972230005 ze dne 30. 6. 2023 (dále jen „předmětná smlouva“)  

tímto dodatkem č. 1 takto: 

I. 

1) Znění článku 1, bodu a), II. Monitorování systému detekce požáru předmětné smlouvy se 

mění takto: 

- II. Monitorování systému detekce požáru ze tří ústředen instalovaných v budovách „A“, 

„B“ a „C“ a zátopových čidel v budově „B“ na adrese objednatele 

 

2) Znění článku 2, bodu a), II. Měsíční platba za monitorování systému detekce požáru a 

zátopových čidel včetně výjezdů (dle přílohy 2) předmětné smlouvy se mění takto: 

 

- za objekt Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové                                                                            3 800,- Kč bez DPH 



 

2/2 

3) Znění článku 5, bodu b), Vyrozumívané osoby objednatele pro případ poplachu či jiné 

informace v daném pořadí pro objekt Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové předmětné smlouvy se mění takto: 

 

XXXXXX    telefon: XXXXXX          

XXXXXX    telefon: XXXXXX 

XXXXXX    telefon: XXXXXX 

vrátný konající službu   telefon: XXXXXX 
 

4) Změna přílohy č. 2 – II. Specifikace poskytovaných služeb 

1. ústředny – hlášení z budovy A objednatele 

2. ústředny – hlášení z budovy B objednatele 

3. ústředny – hlášení z budovy C objednatele 

 

Poskytování služby: 

- v pracovní dny:               19:00 h. – 6:00 h. 

- o víkendech a svátcích:   15:00 h. – 6:30 h. 
 

5) Změna přílohy č. 3 – III. Specifikace poskytovaných služeb 

Poskytování služby: 

- v pracovní dny:               19:00 h. – 6:00 h. 

- o víkendech a svátcích:   15:00 h. – 6:30 h. 

 

II. 
Smluvní strany potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby státní podnik uveřejnil smlouvu                  

č. D972230005, jakož i její dodatek č. 1 včetně přílohy č. 2 a přílohy č. 3 prostřednictvím registru smluv 

podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

Práva a povinnosti tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že 

při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, dodatek si řádně přečetli a s jejím 

obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Ostatní body smlouvy č. D972230005 ve znění pozdějších dodatků zůstávají nadále v platnosti. 

Objednatel a poskytovatel se dohodli, že ujednáním zakotveném v tomto dodatku č. 1 k předmětné 

smlouvě se budou řídit již od 1. 4. 2024. 

Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy č. 2 a č. 3. 

 

 V Hradci Králové dne                                                                 V Hradci Králové dne 

 

 

                     

                     

 

 ....................................................                                  ....................................................      

 Za státní podnik    Za poskytovatele 

 Ing. Pavel Řehák Ing. Karel Matoušek  

                       technický ředitel jednatel 



Smlouva o připojení a střežení monitorovacím systémem 

Stránka 1 z 1 
 

 

Příloha č. 2 – II. Specifikace poskytovaných služeb 

 

II.  Monitorování systému detekce požáru a zátopových čidel  

Pro objekt:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Monitorování objektu napojeného na pult centrální ochrany podle režimu přijaté požárně taktické informace z: 

1. ústředny – hlášení z budovy A objednatele 

2. ústředny – hlášení z budovy B objednatele 

3. ústředny – hlášení z budovy C objednatele 

Při přijetí poplachové zprávy poskytovatel neprodleně kontaktuje vyrozumívané osoby. 

Pokud se nepodaří kontaktovat uvedené osoby, poskytovatel okamžitě vyšle bezpečnostní hlídku k prověření 

objektu. 

Při zjištění požáru v objektu poskytovatel bez zbytečného odkladu vyrozumí hasičský záchranný sbor. 

 

Hlášení zátopových čidel na pult centrální ochrany  

Při přijetí hlášení poskytovatel neprodleně kontaktuje vyrozumívané osoby. 

Pokud se nepodaří kontaktovat uvedené osoby, poskytovatel okamžitě vyšle bezpečnostní hlídku k prověření 

objektu. 

Při zjištění zátopy kontaktuje znovu uvedené osoby a správce objektu. 

 

Poskytování služby: 

- v pracovní dny:   19:00 h. – 06:00 h. 

- o víkendech a svátcích: 15:00 h. – 06:30 h. 

(mimo daný časový úsek je na recepci služba, která má v danou chvíli funkci ohlašovny požárů a řeší hlášení 

zátopových čidel) 

 

 



Smlouva o připojení a střežení monitorovacím systémem 

Stránka 1 z 1 
 

 

Příloha č. 3 – III. Specifikace poskytovaných služeb 

 

III.  Zajištění přístupu  do části objektu v době zabezpečení objektu PZTS (klíčová služba) 

 

Pro objekt:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

Zajištění klíčové služby: 

Při přijetí telefonické žádosti cizího subjektu o vstup ověří poskytovatel oprávněnost žádosti: 

- jméno odpovědné osoby dle seznamu předaného objednatelem + počet osob dalších? 

-  heslo pro vstup 

- odpovědná osoba nahlásí počet dalších osob 

Po přijetí telefonické informace o ukončení činnosti v budově zajistí poskytovatel po kontrole počtu osob 

opouštějících budovu opětovné zapojení PZTS. 

O provedení klíčové služby obratem informuje formou SMS objednatele (kontakt viz čl. 5 b) I. smlouvy), který 

následně zajistí vyhotovení objednávky. 

 

 

Podmínky pro zajištění klíčové služby: 

Heslo pro umožnění vstupu do budovy předá objednatel poskytovateli, který toto heslo bude vyžadovat od 

odpovědné osoby při žádosti o vstup, heslo bude objednatelem průběžně měněno. 

Pro tuto službu předá objednatel zvláštní klíč – čip s uvedením kódu pro odblokování a zablokování PZTS  

pouze pro budovu A. 

Vstup cizího subjektu bude umožněn pouze do budovy A, a to pro schválenou trasu suterén – střecha. 

O umožnění přístupu do budovy (nebo při opuštění budovy) bude cizí subjekt žádat vždy s dostatečným 

časovým předstihem (cca 45 minut) a následně  pak vyčká na příjezd výjezdové skupiny. 

 

Poskytování služby: 

- v pracovní dny:   19:00 h. – 06:00 h. 

- o víkendech a svátcích: 15:00 h. – 06:30 h. 

 

 

  

 


